GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

EXAME

EXAME DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO/IMPUGNAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 626/2022/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  0029.072509/2022-50– SEDUC/RO

OBJETO: Contratação de empresa, visando oferta de 64 (sessenta e quatro) vagas de curso de pós-
graduação "lato sensu", para os Gestores das Escolas Militarizadas do Estado de Rondônia.

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através da Pregoeiro nomeado na
Portaria nº 48/GAB/SUPEL, publicada no DOE do dia 14.04.2022, vem neste ato responder ao pedido de
esclarecimento/impugnação enviado por e-mail por empresa interessada.

QUESTIONAMENTO - Empresa “A” (0032465523)

"[...]

O edital e anexos, mencionam a disponibilidade do projeto pedagógico, ora, salutar para
conhecimentos das disciplinas, todavia, o mesmo não foi identificado no anexo 3. Portanto, vimos
solicitar o envio do projeto pedagógico e/ou que seja informado as disciplinas.

[...]"

RESPOSTA: A SUPEL, por meio da EQUIPE ÔMEGA, manifestou-se:

"[...]

Será incluso no edital por meio do Adendo Modificador I.

[...]''

ASSIM, fica alterado o edital e seus anexos já publicados, em atendimento ao disposto
no § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente a modalidade Pregão.

Exame 0032482427         SEI 0029.072509/2022-50 / pg. 1

Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro e Equipe de apoio, através do
telefone (69) 3212-9270, ou no endereço sito ao Palácio Rio Madeira, Ed. Rio Pacaás Novos/Edif. Central,
2º Andar, Av. Farquar, n° 2986, B. Pedrinhas, CEP 76.801-470, Porto Velho/RO.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeira - Equipe ÔMEGA/SUPEL

Mat. 300131839

Documento assinado eletronicamente por Maria do Carmo do Prado , Pregoeiro(a), em 28/09/2022, às
11:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0032482427 e o código CRC 0AEA286B.

Referência: Caso responda este(a) Exame, indicar expressamente o Processo nº 0029.072509/2022-50 SEI nº 0032482427

Exame 0032482427         SEI 0029.072509/2022-50 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Exame 0032482427